ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АПАС МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ ГОМУМИБЕЛЕМ

БИРУУЧРЕЖДЕНИЯСЕ
«КИЛДУРАЗ Т 0П  ГОМУМИ Б ЕЛЕМ БИРУ

МЭКТЭБЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КИЛБДУРАЗОВСКАЯ ОСНОВНАЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

БОЕРЫК ПРИКАЗ

от 31 .08 .2020  год ст. Кильдуразы № 41

Об организации питания обучающихся

В целях организации питания детей в школе, на основании Постановления
Правительства Российской Федерации № 900 от 20 июня 2020 года «О внесении
изменений в государственную программу Российской Федерации «Развитие
образования», на основании Постановления Исполнительного комитета Апастовского
муниципального района РТ №1 от 09.01.2020, заявлений родителей (законных
представителей), согласно положению об организации питания обучающихся
приказываю:

1. Питание обучающихся начальных классов (1-4 классов) -  (17 обучающихся)
организовать бесплатно с 1 сентября 2020 года с учетом количества учебных
дней, равного 72 дням для обучающихся в 1- классах, 88 дням при 6- дневной
учебной неделе во 2 - 4 - х классах.

2. Обеспечить одноразовым горячим питанием обучающихся начальных классов
(1-4 классы) на сумму 51.85 рублей.

3. Обеспечить бесплатным горячим питанием (завтрак) 44 обучающихся, из
расчета 7,70 рублей на одного учащегося на каждый учебный день, и
родительской платы.

4. Организовать второе горячее питание для обучающихся 5-9 классов за счет
родительской платы из расчета 18 рублей на одного учащегося на каждый
учебный день

5. В дополнение к пункту 1.1 настоящего постановления организовать горячее
питание за счет средств местного бюджета из расчета 18 рублей на одного
учащегося на каждый учебный день для:

- детей из семей, имеющих 4 и более детей;
- детей -  опекунов
(список прилагается) •

3. В дополнение к пункту 1.1 настоящего постановления организовать горячее
питание за счет средств местного бюджета из расчета 150 рублей в месяц, учащихся:
- из многодетных семей;
- детей из семей, имеющих одного из родителей инвалида
(список прилагается)

4.Классным руководителям организовать разъяснительную и просветительскую работу
с обучающими и родителями (законными представителями) по программе «Разговор о
правильном питании», своевременно предоставлять в столовую информацию о
количестве питающихся детей на платной основе.

Директор: А. В. Хакимов.

б 0 8 0 0 ‘